

برخی کارشناسان

داده‌های مرکز آمار ایران؛ کاهش نرخ بیکاری با «نیت»ها

وارد کنند. این آسیب‌ها در ابعاد مختلف اقتصادی قابل مشاهده است. یکی از ابعاد آن کاهش تولید ناخالص داخلی (GDP) است. نیت‌ها به عنوان بخشی از نیروی کار باقی‌مانده، با عدم مشارکت در فعالیت‌های اقتصادی، باعث کاهش تولید ناخالص داخلی می‌شوند. یکی دیگر از ابعاد آن کاهش بهره‌وری است. از آنجاکه، نیروی کار فعال و آموزش‌دیده، بهره‌وری بیشتری دارد، عدم حضور نیت‌ها در بازار کار، باعث کاهش بهره‌وری کلی اقتصاد می‌شود.

وی بیان کرد: دلایل افزایش تعداد نیت‌ها چیست؟ وجود تعداد بالای نیت‌ها می‌تواند نشانه‌ای از مشکلات جدی در جامعه باشد. برای مثال، نرخ بالای نیت‌ها می‌تواند نشان‌دهنده ضعف سیستم آموزشی، نبود فرصت‌های شغلی کافی، مشکلات اقتصادی گسترده و یا مسائل اجتماعی مانند تبعیض باشد. ولی در مجموع، دلایل مختلفی برای پیوستن افراد به نیت‌ها وجود دارد. برخی به دلایل فردی نظیر مشکلات روحی، افسردگی، اضطراب، کمبود انگیزه، مشکلات خانوادگی، برخی به دلایل اجتماعی مانند نبود فرصت‌های شغلی مناسب، تبعیض، مشکلات اقتصادی خانواده، نبود حمایت اجتماعی، برخی به دلایل اقتصادی که عمدتاً ناشی از رکود اقتصادی، بیکاری گسترده، هزینه بالای تحصیل است و عده‌ای هم به دلایل آموزشی مانند مشکلات یادگیری، ترک تحصیل زود هنگام، عدم تطابق رشته تحصیلی با بازار کار به این گروه وارد می‌شوند.

شهرپور گفت: راه‌های مختلفی برای کاهش تعداد نیت‌ها وجود دارد. ایجاد فرصت‌های شغلی از طریق حمایت از ایجاد کسب‌وکارهای کوچک، توسعه صنایع و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، بهبود سیستم آموزشی، تطبیق آموزش با نیازهای بازار کار، ارائه مشاوره شغلی، حمایت از دانش‌آموزان در معرض ترک تحصیل می‌تواند به کاهش تعداد نیت‌ها کمک کند. علاوه بر این، حمایت‌های اجتماعی مانند ارائه خدمات مشاوره‌ای، روانشناسی، کمک‌های مالی به خانواده‌های کم‌درآمد هم در کاهش تعداد نیت‌ها تأثیرگذار است. وی بیان کرد: در مجموع، پدیده نیت‌ها یک چالش جدی برای ایران است. برای مقابله با این چالش، نیازمند یک رویکرد جامع و چندجانبه هستیم که شامل همکاری دولت، بخش خصوصی، دانشگاه‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد باشد. باید با اتخاذ تدابیر مناسب، به کاهش تعداد نیت‌ها و بهبود وضعیت اجتماعی و اقتصادی جوانان کمک کرد.

دبیرکل خانه تعاونگران ادامه داد: برخی از مهم‌ترین سازمان‌هایی که در این زمینه مسئولیت دارند عبارتند از: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ این وزارتخانه مسئولیت اصلی سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی در حوزه اشتغال و کارآفرینی را بر عهده دارد. از جمله وظایف این وزارتخانه می‌توان به تدوین

برنامه‌های اشتغال‌زایی برای جوانان، حمایت از کسب‌وکارهای کوچک و متوسط و ارائه خدمات مشاوره‌ای به جویندگان کار اشاره کرد.

وی ادامه داد: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مسئولیت هدایت و نظارت بر نظام آموزش عالی کشور را بر عهده دارد. تطبیق رشته‌های تحصیلی با نیازهای بازار کار و افزایش کیفیت آموزش‌های دانشگاهی از جمله وظایف این وزارتخانه برای کاهش نیت‌ها است.

دبیرکل خانه تعاونگران بیان کرد: افزایش و بهبود مهارت‌های فنی و حرفه‌ای جوانان می‌تواند به اشتغال آنها کمک شایانی کند. سازمان بهزیستی مسئولیت ارائه خدمات حمایتی به گروه‌های آسیب‌پذیر جامعه از جمله جوانان NEET را بر عهده دارد. ارائه مشاوره‌های شغلی و تحصیلی، آموزش مهارت‌های زندگی و حمایت‌های مالی از جمله وظایف این سازمان است. وزارت آموزش و پرورش مسئولیت آموزش و پرورش دانش‌آموزان را بر عهده دارد. هدایت دانش‌آموزان به سمت رشته‌های تحصیلی مناسب و ایجاد انگیزه برای ادامه تحصیل و ورود به بازار کار از جمله وظایف این وزارتخانه است. بنیاد ملی نخبگان مسئولیت شناسایی، حمایت و پرورش استعدادها را بر عهده دارد. حمایت از دانشجویان و فارغ‌التحصیلان نخبه و ایجاد فرصت‌های شغلی برای آنها می‌تواند به کاهش نیت‌ها کمک کند. وی گفت: بانک‌ها و مؤسسات مالی با ارائه تسهیلات مالی به جوانان کارآفرین و کسب‌وکارهای کوچک و متوسط می‌توانند در ایجاد اشتغال نقش مهمی ایفا کنند. علاوه بر سازمان‌های دولتی، سازمان‌های مردم‌نهاد و بخش خصوصی نیز می‌توانند در کاهش نیت‌ها نقش فعالی داشته باشند. از جمله این سازمان‌ها می‌توان به انجمن‌های صنفی، اتاق‌های بازرگانی و شرکت‌های دانش‌بنیان اشاره کرد. برای کاهش مؤثر نیت‌ها، همکاری و هماهنگی بین تمامی سازمان‌ها و نهادهای مرتبط ضروری است.

شهرپور افزود: بیکاری در کشور یکی از چالش‌های مهم اقتصادی و اجتماعی است که سال‌هاست دولت‌ها و کارشناسان اقتصادی به دنبال راهکارهایی برای کاهش آن هستند. دلایل مختلفی از جمله تحریم‌ها، نوسانات اقتصادی، عدم تناسب آموزش با نیازهای بازار کار و مشکلات ساختاری اقتصاد، بر این معضل دامن زده است.

وی ادامه داد: مهم‌ترین ویژگی‌های وضعیت بیکاری در کشور نرخ بیکاری بالا به ویژه در میان جوانان است. نرخ بیکاری در کشور به ویژه در میان جوانان تحصیل‌کرده بسیار بالاست. این موضوع نشان می‌دهد که بسیاری از جوانان پس از فارغ‌التحصیلی قادر به یافتن شغل مناسب نیستند.

این کارشناس بازار کار بیان کرد: تفاوت نرخ بیکاری بین زنان و مردان مشاهده می‌شود. نرخ بیکاری زنان به طور قابل توجهی بالاتر از مردان است که نشان از نابرابری جنسیتی در بازار کار کشور دارد. همچنین بیکاری پنهان نیز مهم است. بسیاری از افراد به دلیل عدم وجود شغل مناسب یا ناامیدی از یافتن شغل، از جستجوی کار دست کشیده‌اند. این افراد در آمار رسمی بیکاران لحاظ نمی‌شوند و به همین دلیل، نرخ بیکاری اعلام شده ممکن است تصویر کاملی از وضعیت واقعی بازار کار ارائه ندهد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از سوی دیگر عدم تطابق آموزش با نیازهای بازار کار مهم است. یکی از دلایل اصلی بیکاری در کشور، عدم تطابق رشته‌های تحصیلی با نیازهای بازار کار است. بسیاری از فارغ‌التحصیلان رشته‌هایی را انتخاب می‌کنند که بازار کار چندانی برای آنها وجود ندارد.

دعوت به همکاری

استخدام سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی
در استان های مختلف کشور

سازمان صدا و سیما به منظور تکمیل کادر نیروی انسانی خود در مراکز برخی از استان‌ها، متقاضیان جذب را از طریق برگزاری آزمون، مصاحبه علمی و تخصصی، ارزیابی روان شناختی و شایستگی شغلی استخدام می‌نماید

شرایط عمومی

- تابعیت نظام جمهوری اسلامی ایران و اعتقاد و التزام به دین مبین اسلام
- اعتقاد و التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی و ولایت فقیه
- نداشتن سوء پیشینه و محکومیت و محرومیت از خدمات دولتی
- نداشتن اشتغال به کار در مؤسسات دولتی و یا غیر دولتی
- احراز صلاحیت اخلاقی و عقیدتی
- داشتن تندرستی و توانایی کامل جسمانی و روانی متناسب با عنوان شغلی
- داشتن کارت پایان خدمت و وظیفه برای آقایان یا معافیت دائم غیر پزشکی

- بدیهی است هر زمان مشخص گردد که اطلاعات ثبت شده خلاف واقع است و یا متقاضی فاقد شرایط احراز می‌باشد، پرونده نامبرده منتهی می‌شود.

شرایط احراز و نحوه ثبت نام

شرایط احراز و نحوه ثبت نام
ثبت نام در عنوان شغلی بهداشت کار دهان و دندان در استان تهران - ۱۴۰۳
ثبت نام در آزمون استخدامی صدریار در استان تهران - ۱۴۰۳
ثبت نام در آزمون استخدامی کارشناس سیانت و حفاظت در استان تهران - ۱۴۰۳
ثبت نام در آزمون استخدامی مترجم در استان تهران - ۱۴۰۳
ثبت نام در آزمون استخدامی کارشناس مالی در استان تهران - ۱۴۰۳
ثبت نام در آزمون استخدامی عنوان شغلی کاردان تاسیسات در استان تهران - ۱۴۰۳
ثبت نام در آزمون استخدامی عنوان شغلی مهندس تاسیسات در استان تهران - ۱۴۰۳
ثبت نام در آزمون استخدامی عنوان شغلی کارشناس حقوقی در استان تهران - ۱۴۰۳
ثبت نام در آزمون استخدامی عنوان شغلی پرستار در استان تهران - ۱۴۰۳
ثبت نام در آزمون استخدامی عنوان شغلی محافظ رسانه در استان البرز (کمال آباد) - استان فارس(دهنو) - مرکز مهاباد - ۱۴۰۳
آزمون استخدامی مهندس نرم افزار ۱۴۰۳ در استان (تهران)
آزمون استخدامی مهندس انتقال و انتشار ۱۴۰۳ در استان (تهران)
آزمون استخدامی کاردان انتقال و انتشار ۱۴۰۳ در استان (تهران)
آزمون استخدامی مهندس سخت افزار و شبکه ۱۴۰۳ در استان (تهران)
آزمون استخدامی مهندس صدا و تصویر ۱۴۰۳ در استان (تهران)
آزمون استخدامی کارشناس سیستم ۱۴۰۳ در استانهای (خلیج فارس، بوشهر، کرمان، سیستان و بلوچستان)
آزمون استخدامی کارشناس منابع انسانی ۱۴۰۳ در استانهای (آبادان، بوشهر، کرمان، کرمانشاه، زنجان)
آزمون استخدامی کارشناس مالی ۱۴۰۳ در استانهای (البرز، چهارمحال و بختیاری، قزوین، قم، مرکزی، یزد، آذربایجان غربی، کرمان و زنجان)

داوطلبان واجد شرایط جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی: <https://bazarekar.ir/000gvn> مراجعه نمایند.

دعوت به همکاری

استخدام متقاضیان (مرد) دارای مهارت، مطابق با مفاد آگهی جهت اشتغال در

شرکت های پیمانکار منطقه گل گهر

مهلت ثبت نام تا ۳۰ اسفند ۱۴۰۳ می باشد

شرایط عمومی

- تابعیت نظام جمهوری اسلامی ایران
- تدین به دین مبین اسلام یا یکی از ادیان رسمی کشور
- مصرح در قانون اساسی.
- دارا بودن کارت پایان خدمت و وظیفه عمومی و یا معافیت دائم الزامی است.

- عدم اشتغال به فساد اخلاقی نداشتن سابقه محکومیت و سوء پیشینه کیفری که موجب محرومیت از حقوق اجتماعی شده باشد. (با تأیید مراجع ذی صلاح)
- داشتن تندرستی و توانایی کامل جسمی و روانی به تأیید واحد سلامت ایمنی و محیط زیست
- عدم اعتیاد به هر گونه مواد مخدر روان گردان و ... (با تأیید مراجع ذی صلاح)
- کلیه داوطلبان (جدول (الف)) از داشتن شرط معدل معاف می باشند.

شرایط سنی

- حداکثر سن مجاز برای داوطلبان مطابق جدول (الف) ستون (ج) می باشد.
- مدت زمان خدمت سربازی به حداکثر سن مجاز افزوده خواهد شد. (مطابق ستون (د) جدول (الف))
- افرادی که سابقه کار داشته باشند با ارائه سابقه بیمه به ازای هر سال سابقه کار یکسال به سن مجاز آنان اضافه خواهد شد. (حداکثر سن بر اساس ستون (د) جدول (الف) می باشد).

- شرط حداکثر سن در خصوص ایشارگران با رعایت موارد زیر افزایش می یابد:

- افراد خانواده شهدا و جاوید الاثر (همسر و فرزندان) جانبازان بالای ۲۵ درصد و آزادگان در صورت ارائه مدارک و مستندات مورد تأیید بنیاد شهید به میزان ۸ سال به حداکثر سن مجاز داوطلبان (مطابق ستون (ج) جدول (الف)) اضافه می‌شود. (حداکثر سن بر اساس ستون (د) جدول (الف) می باشد)

- در هر حال و تحت هر شرایطی حداکثر سن داوطلبان

می‌دانند.

علی حسین شهرپور، دبیرکل خانه تعاونگران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، درباره حضور نیت‌ها در بازار کار گفت: نیت‌ها (NEET) افرادی هستند که مشغول به کار، تحصیل یا آموزش مهارت نیستند و در زبان انگلیسی مخفف نه در حال تحصیل، نه در حال اشتغال و نه در حال مهارت آموزی است. نیت‌ها معمولاً شامل جوانان بین ۱۵ تا ۲۴ سال است، اما این محدوده سنی در کشورهای مختلف متفاوت است.

وی با اشاره به اینکه پدیده نیت‌ها در بسیاری از کشورهای جهان، هم در کشورهای توسعه‌یافته و هم در حال توسعه، مشاهده می‌شود بیان کرد: تعداد نیت‌ها در ایران در سال‌های اخیر، به طور قابل توجهی افزایش یافته و به حدود سه میلیون نفر رسیده و این نگران‌کننده است؛ آیا نیت‌ها آسبایی به اقتصاد می‌زنند؟ سرمایه انسانی یکی از مهم‌ترین عوامل رشد اقتصادی است. نیت‌ها با عدم توسعه مهارت‌ها و دانش خود، باعث کاهش سرمایه انسانی کشور می‌شوند.

شهرپور افزود: بنابر این نیت‌ها می‌توانند آسیب‌های جدی به اقتصاد



آمارهای بیکاری حاکی از کاهش این نرخ طی چند سال اخیر است. اما از سوی دیگر برخی کارشناسان نسبت به روند رشد «نیت»ها در بازار هشدار می‌دهند و معتقدند که بیکاری با وجود «نیت»ها کاهش یافته است.

به گزارش بازارکار، بررسی آمار بیکاری مطابق آمار بیانگر کاهش این نرخ در اقتصاد است. بر اساس داده‌های مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در میان جمعیت ۱۵ سال و بیشتر کشور در تابستان سال جاری ۷،۵ درصد محاسبه شده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۰،۴ درصد کاهش را نشان

می‌دهد. مرکز آمار ایران در آخرین گزارش خود شاخص‌های کلان اقتصادی و اجتماعی کشور را منتشر کرد. این مجموعه حاوی آخرین اطلاعات سالانه، فصلی و ماهانه کشور در زمینه‌های اقتصادی و اجتماعی است که بصورت ماهانه منتشر می‌شود. گزارش حاضر براساس داده‌های شاخص‌های کلان اقتصادی و اجتماعی کشور تا آبان ماه ۱۴۰۳ است و منابع اطلاعاتی آن نتایج طرح‌های آمارگیری و محاسبات ملی مرکز آمار ایران و آمارهای ثبتی دستگاه‌های اجرایی است.

بر اساس داده‌های مرکز آمار ایران، در پایان تابستان امسال، نرخ بیکاری در جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر در کشور به ۷،۵ درصد رسید که نسبت به فصل قبل (بهار ۱۴۰۳) معادل ۰،۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

این کاهش نرخ بیکاری در حالی است که تعداد زیادی از مردم بیان می‌کنند که این میزان کاهش نرخ بیکاری در جامعه قابل لمس نیست و ادعای مسئولان برای ایجاد شغل را قبول ندارند. چرا که هنوز هم هستند جوانان زیادی که با ناکامی‌های زیادی در یافتن شغل روبرو می‌شوند.

برخی از کارشناسان وجود «نیت»ها در بازار کار را دلیل کاهش نرخ بیکاری